1

Indicação nº............./2012

Ao
Excelentíssimo
SR. Ademar Santana
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação que seja solicitado ao setor de transito da prefeitura de Canela, a pintura do cordão no lado direito com a cor amarelo no sentido da rua 1º de Janeiro rua Adolfo Seibt  e também colocando a placa de proibido estacionar neste sentido.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade entendendo que devido o motivo qual a rua é estreita dificultando com isto o transito normal dos veículos que por ali circulam quando a carros estacionados nos dois lados.

Canela, 31 de Outubro  de 2012.

Alberi Dias
Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)